
1  

Český svaz chovatelů, z. s. 

Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – 

Kobylisy        Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, 

www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. 

účtu: 635081/0100 

 
Číslo jednací: Vaše č.j./ze dne: Vyřizuje/linka: Dne: 
ÚVV-6/2024  K. Popelková 23. 5. 2024 

Věc:
 

 
Zápis č. 6/2024  

z 6. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH, 

konaného dne 23. května 2024 

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 

 

Přítomni: 

ÚVV ČSCH: Ing. Radek Novotný-předseda ÚVV ČSCH, Josef Vilhelm-místopředseda ÚVV přítomen, Ing. Aleš 

Bukovský, et Mgr., MSc., Ladislav Dobrovolný, Ing. Zdeněk Dráb přítomen od 12:16 hod., Jiří Koláček, MVDr. 

Václav Ráček-omluven, MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D., MVDr. Martin Urban-omluven hlas předán panu Koláčkovi 

(9 z 9 hlasů) 

• Sekretariát ÚVV ČSCH: Lucie Berná, Kateřina Popelková 

• Omluveni: Václav Uličný-předseda ÚKK ČSCH, MVDr. Martin Urban člen ÚVV ČSCH, 

předseda ÚOK chovatelů koček, Roman Küffer-správce nemovitostí 

• Hosté: Ing. Luboš Valehrach-daňový poradce 

 

PROGRAM: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu jednání  

3) Schválení zapisovatele  

4) Schválení ověřovatelů 

5) Kontrola usnesení z minulých zasedání 

6) Protokol o hlasování per rollam č.28 

7) Organizační věci – Legislativní komise, Veterinární komise, Plemenná kniha drůbeže, Digitalizace 

členských průkazů, Zverimex a Já - analýza  

8) Nemovitosti 

9) Kongres EE 

10) Pojištění nemovitostí ČSCH 

11) Plnění rozpočtu 2023 + rozpočty sekcí na rok 2025 

12) Zprávy ÚKK 

13) Valná hromada ČSCH 

14) Celostátní výstava ČSCH – CV Chovatel, CV mladých králíků 

15) Doručená pošta 

a) Pozvánka na Ústřední odbornou konferenci delegátů sekce chovatelů drůbeže 

b) Dotace svazu, kontrolní opatření 

c) Evropské závody v Králičím hopu 

d) Rozpor stížnosti p. Hampla 

e) Žádost o přeměnu ZO ČSCH Rychnov n. K. 

16) Různé 

17) Závěr 

mailto:sekretariat@cschdz.eu
mailto:sekretariat@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


2  

 

Ad 1) ZAHÁJENÍ 

 

Zasedání (zahájené v 10:12 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV ČSCH Ing. Radek Novotný, 

jednání dále řídil. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 

 

Ad 2) SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje program jednání ÚVV ČSCH č. 6/2024 z 6. zasedání 

ÚVV ČSCH. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (p. Dráb nebyl přítomen) 

 

Ad 3) SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE 

 

Zpracováním celkového zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 6/2024 byla pověřena Kateřina Popelková. 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 6/2024 z 6. zasedání ÚVV                               ČSCH zpracuje Kateřina 

Popelková, a to dle pravidel pro zpracování zápisů v ČSCH. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0. (p. Dráb nebyl přítomen) 

 

Ad 4) SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

 

Ověření zápisu ze zasedání provedou v závěru jednání přítomní členové ÚVV ČSCH. Zápis  bude vyhotoven 

pouze se základním komentářem k jednotlivým bodům. 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/4/1: Ověřovateli zápisu č. 6/2024 z 6. zasedání ÚVV ČSCH    budou přítomní členové 

ÚVV ČSCH. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (p. Dráb nebyl přítomen) 

  

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/4/2: pořizování zvukového záznamu jednání ÚVV ČSCH je možné pouze na oficiální 

záznamové zařízení. Zvukový záznam bude uložen v pracovní složce pana předsedy R. Novotného. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (p. Dráb nebyl přítomen) 

 

Ad 5) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ  

Bylo zrekapitulováno plnění ukládacích bodů usnesení. 

USNESENÍ  

33/ÚVV 

23/1/13/1: 

ÚVV ČSCH pověřuje správce nemovitostí Romana Küffera dodání nabídky instalatérských 

prací pro úsporu topných nákladů budovy ČSCH, Maškova 3, Praha.  

Úkol dále trvá  

USNESENÍ  

36/ÚVV 

23/4/6/1: 

ÚVV ČSCH pověřuje správce nemovitostí Romana Küffera vypracováním návrhů na 

revitalizaci skladového areálu Brno Střelice a pověření variant výplaty pojistné události.  

Pojistná událost splněna. Ostatní do příštího zasedání 

USNESENÍ 

38/ÚVV 

23/6/10/1: 

ÚVV ČSCH pověřuje ÚOK CHD kontrolou vyúčtování projektu testovací stanice Lanškroun a 

podáním závěrečné zprávy do příštího zasedání ÚVV ČSCH.  

Splněno 

USNESENÍ 

41/ÚVV 

23/9/9/4: 

ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH k jednání o prodeji pozemku v Brně-Židenicích za 

účelem sloučení vlastníka pozemku a stavby. 

Pozastaveno 

USNESENÍ 

1/ÚVV  

23/1/6 b/9: 

ÚVV ČSCH ukládá místopředsedovi Josefu Vilhelmovi předat veškerou svoji agendu ostatním 

zaměstnancům sekretariátu, vyjma plemenné knihy králíků a agendu tajemníka ÚOK chovatelů 

králíků. 

Úkol trvá 

USNESENÍ 

2/ÚVV  

24/2/5/4: 

ÚVV ČSCH schvaluje smlouvu o pronájmu programu na online registraci králíků mezi ČSCH 

a Pavlem Prombergrem a René Gebauerem. Za správu a provoz online registrace zodpovídá 

ÚOK králíků. 



3  

V jednání 

USNESENÍ 

2/ÚVV 

24/2/10/2: 

ÚVV ČSCH ukládá předsedovi ÚVV ČSCH Ing. Radku Novotnému provést úkony spojené 

s kolaudací. El. Úkony, projekt, připojení plynoměru a zažádat o kolaudaci. 

Úkol trvá 

USNESENÍ 

2/ÚVV 

24/2/10/3: 

ÚVV ČSCH ukládá správci nemovitosti Romanu Küffrovi zjistit možnost zřízení parkoviště za 

budovou Maškova 1646/3. 

Úkol dále trvá. Termín prodloužen do příštího zasedání ÚVV ČSCH. 

USNESENÍ 

2/ÚVV 

24/2/10/4: 

ÚVV ČSCH ukládá předsedovi ÚVVČSCH Ing. Radku Novotnému zařídit druhou místnost v 2. 

patře pro příležitostné přespání a připravit rozpočet na sociální zařízení. 

Úkol trvá 

USNESENÍ 

2/ÚVV 

24/2/10/7: 

ÚVV ČSCH ukládá správci nemovitosti Romanu Küffrovi zajistit zprávu statika pro budovu 

Maškova a budovu v Brně Lidická. 

Úkol dále trvá. Termín prodloužen do příštího zasedání ÚVV ČSCH 

USNESENÍ  

2/ÚVV 

24/2/6/10: 

ÚVV ČSCH ukládá předsedovi ČSCH Ing. Radku Novotnému zpracovat výběrové řízení na 

dodavatele čestných cen a pohárů a výběrové řízení na 57. CK SMCH na rok 2025.  

Schvalovat se bude Per rollam 

USNESENÍ 

2/ÚVV 

24/2/9/3: 

ÚVV ČSCH pověřuje nabídkou prodeje/pronájmu pozemku v obci Krupá správce nemovitosti 

Romana Küffra. 

Viz usnesení 

USNESENÍ 

3/ÚVV 

24/3/7/3: 

ÚVV ČSCH ukládá jednateli Zverimex s.r.o. předložit na další jednání účetní závěrku Zverimex 

s.r.o. za rok 2022 a rok 2023. 

Úkol dále trvá 

USNESENÍ 

5/ÚVV 

24/5/7/2: 

ÚVV ČSCH ukládá správci nemovitostí Romanu Küffrovi připravit cenovou nabídku na 

výměnu přívodu pitné vody na nemovitosti Maškova 1646/3, Praha 8. 

Úkol dále trvá 

USNESENÍ 

5/ÚVV 

24/5/7/3: 

ÚVV ČSCH ukládá správci nemovitostí Romanu Küffrovi vyřešit havárii odpadního vedení na 

budově Maškova 1646/3, Praha 8. 

Úkol dále trvá 

USNESENÍ 

5/ÚVV 

24/5/12/1: 

ÚVV ČSCH pověřuje místopředsedu ÚVV ČSCH Josefa Vilhelma zveřejnit komunikaci 

s Klubem chovatelů brněnských voláčů ohledně jejich plánované speciální výstavy na CV 

Chovatel 2024 při příležitosti 100. výročí založení klubu. 

Úkol dále trvá 

USNESENÍ 

5/ÚVV 

24/5/14/b: 

ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH Ing. Radka Novotného odpovědí na urgenci p. 

Ramešovi. 

Úkol trvá 

USNESENÍ 

5/ÚVV 

24/5/14/c: 

ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH Ing. Radka Novotného odpovědí na stížnost p. 

Hampla. 

Úkol Trvá 

 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/5/1: ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH p. Novotného a p. Bukovského 

pronájem/prodej pozemku v obci Krupá 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (p. Dráb nebyl přítomen) 

 

Ad 6) PROTOKOL O HLASOVÁNÍ PER ROLLAM Č. 28 

 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/6/1: ÚVV ČSCH schvaluje protokol Per rollam č. 28 



4  

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (p. Dráb nebyl přítomen) 

 

Ad 7) ORGANIZAČNÍ VĚCI – Legislativní komise, Veterinární komise, Plemenná kniha drůbeže, Digitalizace 

členských průkazů, Zverimex a Já – analýza. 

 

Podána informace ohledně práce legislativní komise 

 

 USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/7/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí informaci ohledně práce legislativní komise na 

Organizačním řádu ČSCH a průběžně na dalších věcech dotýkajících se Stanov, řádů a směrnic. 

 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/7/2: ÚVV ČSCH ukládá předsedovi ÚVV ČSCH př. Radku Novotnému rozeslat na nižší 

složky Informaci, že kandidát na předsedu nebo člena Ústřední rozhodčí komise ČSCH, z.s. je povinen prokázat 

bezúhonnost aktuálním výpisem z Rejstříku trestů, který předloží 1. 11. 2024. V případě, že Výpis z Rejstříku trestů 

nepředloží, kandidát se z kandidátky vyřazuje. 

 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (p. Dráb nebyl přítomen) 

 

Velice intenzivně se jedná s SVS ČR ohledně veterinárních podmínek pro pořadatele výstav s drůbeží. Záměr je co 

nejdříve mít stanovené tyto podmínky pro naše chovatele drůbeže s tím, že po obdržení oficiálního stanoviska 

Sekretariát ÚVV ČSCH rozešle tuto informaci na nižší organizační složky. 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/7/3: ÚVV ČSCH bere na vědomí intenzívní jednání veterinární komise s SVS ČR ohledně 

podmínek pro pořadatele výstav s drůbeží. 

 

Proběhla diskuse ohledně novelizace Řádu pro posuzovatele zvířat ČSCH. 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/7/4: ÚVV ČSCH jmenuje pracovní komisi předsedů Sboru posuzovatelů př. Vlastimila 

Šimka, př. Zdeňka Drába a př. Pavla Wiedra pro novelizaci Řádu pro posuzovatele zvířat ČSCH. 

 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 0. (p. Dráb nebyl přítomen) 

 

Diskutována nutnost Plemenné knihy drůbeže. 

Návrh organizačních opatření u PK drůbeže: 

 

1. Organizační struktura řízení PK drůbeže 

a) Komplexním řízením pověřen zaměstnanec ČSCH (super admin) -př. Ludmila Šilhová, zná 

PK, byla i u komunikace k technologickému řízení změn PK. Převezme odpovědnost technologického 

rozvoje plemenných knih z komise pro GZ. Komise GZ bude působit v roli konzultační. 

b) Pověřit ÚOK drůbeže vypracováním strategie zavedení plemenářského zákona na úrovni 

plemenných a rozmnožovacích chovů a úrovně základní evidence drůbeže a způsobu její zavedení do 

realizace, včetně časového plánu realizace. 

c) Připravit návrh doplnění potřebných organizačních procesů do aktualizace Řádu plemenné knihy. 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/7/5: ÚVV ČSCH schvaluje organizační strukturu řízení Plemenné knihy drůbeže. 

 

Hlasování: PRO – 2. PROTI – 2. ZDRŽEL SE – 5. nepřijato 

 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/7/5: ÚVV ČSCH pověřuje ÚOK chovatelů drůbeže k předložení argumentů pro vyjmutí 

čistokrevných plemen z povinnosti evidence v plemenné knize, jako podklad pro jednání s MZE, s ohledem na 

zmírnění dopadu plemenářského zákona na chovatele čistokrevných plemen drůbeže s výjimkou českých plemen 

drůbeže zařazených v NP ochrany GZ. 

 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 2. ZDRŽEL SE – 0 

  

Podána informace ohledně schůzky IT techniků a přípravy pro digitalizaci nejen členských karet, ale také i karet pro 

příznivce. 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/7/6: ÚVV ČSCH bere na vědomí informaci ohledně příprav digitalizace členských karet. 

 

Podána informace ohledně Zverimex a já. Proběhla schůzka s firmou Dibaq a.s., která vyrábí „svazové krmivo“.  



5  

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/7/7: ÚVV ČSCH bere na vědomí informaci ohledně prodeje zboží v e-shopu Zverimex 

a já. 

 

Dnes 23. 5. 2024 byla předána faktura 14 dní po splatnosti za ubytování a služby za Mezinárodní školení 

posuzovatelů králíků v Solenici ve výši 420 592,- Kč. 

 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/7/9: ÚVV ČSCH schvaluje pozdní proplacení faktury za ubytování a služby v Solenici 

z důvodu nepředání k včasnému zaplacení ze strany ÚOK chovatelů králíků. Dále ÚVV ČSCH žádá o zdůvodnění 

pozdního předání výše uvedené faktury a předložení rozpočtu a konečného vyúčtování této akce. 

 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 8) NEMOVITOSTI 

 

Tento bod vzhledem k časové náročnosti a množství příloh bude projednáván zvlášť on-line, pomocí programu 

Webex a úložištěm stoupa.quickconnect. 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje projednávání svazových nemovitostí formou on-line přes 

určený webový ovladač a úložiště. První jednání bude v úterý 28. 5. 2024 ve 20:00 hod. 

 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/8/2: ÚVV ČSCH pověřuje správce nemovitostí Romana Küffra zadáním studie nástavby 

nad garážemi Svazu na ul. Maškova 1646/3, Praha 8. 

 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/8/3: ÚVV ČSCH schvaluje objednávku ve výši 47.000,- Kč bez DPH na vyklizení půdy 

a sklepu Svazové nemovitosti na ulici Lidická, Brno a ukládá správci nemovitostí Romanu Küffrovi zabezpečit 

odvoz a likvidaci odpadu. Součástí je i úklid plochy plánované jako parkoviště. Termín do 7. 6. 2024.  

 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 9) KONGRES EE 

 

ÚVV ČSCH oceňují přístup a reprezentaci našich chovatelů od př. Václava Ráčka a př. Martina Urbana na letošním 

kongresu EE v Maďarsku. 

 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/9/1: ÚVV ČSCH pověřuje př. Aleše Bukovského vydáním tiskové zprávy z jednání EE 

v Maďarsku. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 10) POJIŠTĚNÍ NEMOVITOSTÍ ČSCH 

 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/10/1: ÚVV ČSCH schvaluje stávající uzavřenou smlouvu s pojišťovnou Allianz a 

pověřuje podpisem prodloužení předsedu a místopředsedu ÚVV ČSCH.   

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 11) PLNĚNÍ ROZPOČTU ČSCH 2023 + ROZPOČTY SEKCÍ NA ROK 2025 – přesunuto na příští jednání 

ÚVV ČSCH. 

 

Ad 12) ZPRÁVY ÚKK 

Protokol č. 7 z roku 2023 – Soulad vnitrosvazových předpisů se Stanovami ČSCH 

Navrhovaná opatření: 

Kontrolní komise doporučuje odstranit nedostatky zjištěné u jednotlivých kontrolovaných dokumentů. 

Kontrolní komise doporučuje sjednotit provozní řád sekretariátu do jednoho platného předpisu, jehož nedílnou 



6  

součástí bude Organizační řád sekretariátu. Dále je nezbytně nutné, aby se provozní řád sekretariátu zabýval i 

otázkou bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovištích. Kontrolní komise doporučuje při tvorbě vnitrosvazových 

předpisů využívat legislativní komisi. 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/12/1: členové ÚVV ČSCH berou navrhovaná opatření na vědomí a ukládají předsedovi 

ÚVV ČSCH př. Radku Novotnému zadat vytvoření jednoho platného předpisu – Provozní řád sekretariátu ÚVV 

ČSCH, který bude obsahovat Organizační řád sekretariátu spolu s ostatními předpisy – Legislativní komisi. 

 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Kontrolní zpráva – Inventarizace majetku sekretariátu a majetku na osobních kartách zaměstnanců. 

ÚKK ČSCH doporučuje ÚVV ČSCH: 

1, zajistit s konečnou platností vypracování platné směrnice k postupu inventarizace drobného hmotného majetku. 

2, zajistit s konečnou platností knihu evidence DHM a zajistit řádné vedení uvedené knihy. 

3, zajistit u odprodeje vyřazovaného majetku zůstatkovou hodnotu, a zajistit řádné odpisy uvedeného majetku, 

rovněž nabízet vyřazený majetek k odprodeji. 

4, zajistit u majetku určeného ke konečné likvidaci, protokol o jeho řádné likvidaci. 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/12/2: členové ÚVV ČSCH berou navrhovaná doporučení na vědomí a ukládají 

předsedovi ÚVV ČSCH př. Radku Novotnému zadat vypracování platné směrnice k postupu inventarizace drobného 

hmotného majetku – Legislativní komisi a v souladu s ekonomkou zajistit vedení evidence DHM, odpisy a 

protokolární likvidaci DHM. 

 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

Kontrolní zpráva – Právní služby pro ČSCH, z.s. 2023 

IX. Závěr a návrh opatření 

1. Kontrolní orgán shledal překročení schváleného rozpočtu na právní služby v roce 2023 o částku 240.342,50 Kč 

bez DPH, tj. o 38,15 %. 

2. V návaznosti na výše uvedené informace, které jsou obsahem této kontrolní zprávy, je nutno se zaobírat otázkou, 

zdali při vyúčtování právní pomoci v kontrolovaném období s ohledem na překročení objemu finančních prostředků, 

byl objem objednaných a hrazených právních služeb nezbytně nutný a zda není na místě hledat cestu k úsporným 

opatřením a zefektivnit výdaje v této oblasti. 

3. Kontrolní orgán navrhuje ÚVV vždy řádně posoudit, zdali právní služby poskytované nižším organizačním 

složkám ČSCH jsou skutečně nezbytné a zda je tato organizační složka nemá možnost hradit ze svého rozpočtu (viz 

kauza svolání Okresní konference Znojmo, která dle názoru kontrolního orgánu měla být financována Okresní 

organizací ČSCH Znojmo, ne z finančních prostředků ČSCH, z.s, byť byly následně vyúčtovány v dotaci MZe). 

3. Kontrolní orgán zjistil dvě závažná pochybení, a to v případě neoprávněně objednaných a následně uhrazených 

právních služeb souvisejících s trestním oznámením na V. Kopřivu podaným v prosinci 2022 a v případě 

neoprávněně uhrazených nákladů na právní služby spojené s kárným řízením JUDr. Michal Danišovič.  

Kontrolní orgán navrhuje ÚVV tato závažná pochybení dále řešit, včetně případné náhrady způsobené škody ze 

strany bývalého předsedy ČSCH, z.s. 

4. Kontrolní orgán navrhuje aktualizovat a současně dopřesnit stávající platnou Směrnici pro oběh účetních dokladů 

č. S ÚVV 1/2017 ze dne 5. 5. 2017, zvláště pak pravomoci předsedy ÚVV na objednávání služeb, včetně právních 

tak, aby nedocházelo k různým výkladům, zda je či není v kompetenci předsedy ČSCH, z.s. určité služby objednávat 

bez předchozího souhlasu ÚVV ČSCH. 

Po delší diskusi, členové ÚVV ČSCH vyjádřili tyto připomínky k jednotlivým bodům kontrolní zprávy: 

Připomínky ke kontrolní zprávě Č. j.: KO 01/2024/ÚKK, Právní služby pro ČSCH, z.s. 2023 

  

1. V Čl. IV. Kontrolované podklady AK Mgr. Jiří Kučera se mj. uvádí, že podle stálé smlouvy ze dne 1. 

července 2014 je stanovená hodinová sazba 2 500,- Kč. bez DPH. Ve skutečnosti je v některých 



7  

fakturách za rok 2023 účtovaná hodinová sazba vyšší, až 2 900,- Kč bez DPH. V Kontrolní zprávě 

však tato skutečnost není uváděna ani vysvětlena. ÚKK ČSCH by se k této skutečnosti měla vrátit. 

 

2. V Čl. VIII. Kontrolní zjištění a zjištěné nedostatky odst. 5) ze zprávy není jasné, kdo tyto právní služby u 

AK objednával, zda někdo z členů ÚVV či někdo z OO Znojmo. Pokud někdo ze Znojma, tak by to měla 

hradit OO Znojmo a pokud některý člen ÚVV, tak tento člen, neboť tato záležitost nebyla projednána ani 

schválena ÚVV. Při samotném svolání okresní konference OO Znojmo byly porušeny Stanovy - § 19 

Stanov a zadání objednávky právních služeb u AK byla příprava pro případné stížnosti. 

 

3. V Čl. VIII. Kontrolní zjištění a zjištěné nedostatky odst. 6) se mj. uvádí, že za právní služby ve věci 

trestního oznámení na Vladimíra Kopřivu, byly ve faktuře za měsíc květen 2023 účtovány náklady za 

právní služby ve výši 12 325,- Kč bez DPH. V Čl. IX. odst. 3. kontrolní orgán navrhuje ÚVV ČSCH řešit 

případné náhrady způsobené škody. AK začala tuto záležitost řešit již v měsíci prosinci 2022. ÚVV 

ČSCH by měl zjistit, zdali nebyly fakturovány náklady na tuto záležitost i v roce 2022. V případě, že 

se tak stalo, měl by ÚVV ČSCH zvýšit o tuto částku případné náhrady za způsobenou škodu. 

4. V Čl. VIII. Kontrolní zjištění a zjištěné nedostatky odst. 7) se mj. uvádí, že za právní služby ve věci kárného 

řízení s JUDr. Michalem Danišovičem, bylo v roce 2023 celkem účtováno 118 952,52 Kč bez DPH. V Čl. 

IX. odst. 3. kontrolní orgán navrhuje ÚVV řešit případné náhrady způsobené škody. Usnesení o zahájení 

kárného řízení a ustanovení kárné komise bylo schváleno již na 26. zasedání ÚVV ČSCH dne 31. 3. 

2022. I v tomto případě by měl současný ÚVV ČSCH zjistit, zdali nebyly fakturovány náklady na 

tuto záležitost i v roce 2022. V případě, že se tak stalo, měl by ÚVV ČSCH zvýšit o tuto částku 

případné náhrady za způsobenou škodu. Dále Kárný řád uvádí, že kárné řízení je neveřejné a ze zápisů 

ze schůzí ÚVV ČSCH vyplývá, že je uváděno jméno v plném rozsahu, čímž byla porušena jedna ze 

základních zásad Listiny lidských práv a svobod, a to presumpce neviny, čímž se ÚKK ČSCH nezabývala 

přesto, že její povinností je dohlížet na dodržování Stanov a právních norem. Z celého kárného řízení 

vyplývá, že ho nevedl kárný orgán, což je ÚVV ČSCH, ale advokátní kanceláře za peníze chovatelů. 

Jednalo se o účelovou záležitost, která nemá nic společného s ustanovením § 8, odst.4 Stanov ČSCH. 

ÚVV ČSCH konstatuje, že v kontrolní zprávě není u zjištěných pochybení uveden konkrétní předpis, který byl 

porušen a jméno osoby, která příslušný předpis porušila a je za pochybení zodpovědná (viz ustanovení Čl. II odst. 2. 

SMĚRNICE PRO ČINNOST KONTROLNÍCH ORGÁNŮ ČSCH, z.s. Tyto údaje jsou nutné pro případné vymáhání 

způsobené škody včetně vyčíslení škody. 

Pokud nebude kontrolní zpráva o tyto údaje doplněna, nelze případnou škodu vymáhat. 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/12/3: ÚVV ČSCH ukládá předsedovi ÚVV ČSCH př. Radku Novotnému zkontrolovat 

faktury za právní služby za rok 2022 a případné fakturované náklady ve výše zmiňovaných kauz navýšit náhrady za 

způsobenou škodu. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

 USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/12/4: ÚVV ČSCH ukládá předsedovi ÚVV ČSCH př. Radku Novotnému předat výše 

uvedené připomínky ÚKK ČSCH. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Kontrolní zpráva č. 2 – Vynaložené náklady na 55. ročník CK SMCH Olomouc 2023 

ÚKK ČSCH doporučuje ÚVV ČSCH: 

1) aby přijal opatření k odstranění zjištěných nedostatků v bodu VII. kontrolní zprávy v následujících obdobích,  

(2. Výsledek kontrolního zjištění z kontrolovaných položek a účetních dokladů: 

a) z některých kontrolovaných dokladů není zřejmý účel nákupů (viz bod VI. Kontrolní zprávy) 

b) u kontroly dokladu k výnosům z akce (účastnické poplatky), byl shledán rozdíl v příjmech (viz bod VI. Kontrolní 

zprávy) 

2) Kontrolní orgán zjistil v průběhu kontroly zřejmé nedostatky v tvorbě a schvalování rozpočtu ÚKPMCH, členům 

ÚKK nebyl ke kontrole předložen oficiální schválený rozpočet na rok 2023. ÚKK v průběhu kontroly diskutovala o 

způsobu tvorby rozpočtu ČSCH, z.s., ve vztahu k rozpočtům jednotlivých sekcí (ÚOK a ÚKPMCH) a došla k závěru, 



8  

že doposud praktikovaný způsob tvorby rozpočtu ČSCH z. s. neodpovídá aktuálním požadavkům na přehlednost a 

srozumitelnost tohoto rozpočtu.) 

2) zefektivnit spolupráci s ÚKPMCH ze strany vedení ČSCH, z.s., resp. ÚVV ČSCH, zvláště pak v oblasti získávání 

dotací pro modernizaci činnosti ÚKPMCH, 

3) uložit vedení ÚKPMCH: 

a) povinnost včasné přípravy podkladů pro přípravu rozpočtu ČSCH z.s. na následující kalendářní rok, včetně návrhu 

na výši finančních prostředků z plánovaných dotací na činnost ÚKPMCH, přičemž bude toto u návrhu rozpočtu ze 

strany ÚKPMCH řádně okomentováno, aby nedocházelo k pochybnostem o plánované výši rozpočtu, 

b) povinnost čerpat získané finanční prostředky z dotací v souladu s pokyny čerpání a dbát na to, aby dotace byly 

vyúčtovány v souladu s pravidly dotace, v případě sporného čerpání bude stanovena povinnost pro ÚKPMCH dořešit 

toto sporné čerpání s účtovatelem dotace (ČSCH, z.s)., 

c) zpracovat novelizaci stávajícího organizačního řádu ÚKPMCH, 

d) zpracovat novelizaci stávající směrnice pro pořádání CK SMCH. 

ÚVV ČSCH opět připomínkuje závěr kontroly v bodě 3 – ÚVV ČSCH nemůže ÚKPMCH nic ukládat, protože 

ÚKPMCH je podřízena valné hromadě Svazu. 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/12/6: ÚVV ČSCH bere navrhovaná opatření na vědomí a ukládají předsedovi ÚVV 

ČSCH př. Radku Novotnému koordinovat spolu se závěry ÚKK ČSCH činnost s ÚKPMCH. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

Kontrolní zpráva č. 3 - Kontrola nákladů a výnosů celostátní výstavy drobného zvířectva „Chovatel 2023“ 

VIII. Závěr a návrh opatření 

ÚKK ČSCH neshledala na základě provedené kontroly v předložených podkladech vážnější pochybení, nicméně 

navrhuje ÚVV ČSCH přijmout na základě provedené kontroly opatření k odstranění zjištěných nedostatků 

uvedených v článku VII. Kontrolní zprávy. 

(a, některé z kontrolovaných faktur neobsahují rozpis jednotlivých položek k průkaznosti vyúčtování. 

b, k pokladnímu příjmovému dokladu za prodej vstupenek a katalogu byly přiloženy tabulky s výčtem vydaných 

vstupenek, nebyly však předloženy protokoly o počtech skutečně prodaných vstupenek a katalogů.) 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/12/7: ÚVV ČSCH bere navrhovaná opatření na vědomí.  

 

Ad 13) VALNÁ HROMADA ČSCH – přeloženo na příští zasedání ÚVV ČSCH. 

 

Ad 14) CELOSTÁTNÍ VÝSTAVY ČSCH – CV CHOVATEL, CV MLADÝCH KRÁLÍKŮ 

Bod CV Chovatel přesunut na příští zasedání ÚVV ČSCH. 

 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/14/1: ÚVV ČSCH schvaluje podmínky na 54. CVMK a 16. CVMD v Přerově 21. – 22. 9. 

2024.  

  

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 15) DORUČENÁ POŠTA 

 

a) Pozvánka na Ústřední odbornou konferenci delegátů sekce chovatelů drůbeže  



9  

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/15/a: ÚVV ČSCH schvaluje jako hosta na Ústřední konferenci drůbeže předsedu ÚVV 

ČSCH Radka Novotného. 

 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

b) Dotace svazu, kontrolní opatření 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/15/b: ÚVV ČSCH ÚVV ČSCH bere na vědomí informace o intenzívního jednání s MZe. 

 

c) Evropské závody v Králičím hopu  

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/15/c: ÚVV ČSCH bereme na vědomí. 

 

d) Rozpor stížnosti p. Hampla 

 

Působnost k projednávání stížností na úrovni hlavního spolku má ÚKK ČSCH nebo ÚRoK ČSCH. ÚVV ČSCH 

řešení stížností nepřísluší. Stěžovatel buď nemá v této záležitosti potřebné znalosti, nebo úmyslně z šikanózních 

důvodů zatěžuje statutární orgán (ÚVV ČSCH) podáváním svých stížností. Už přijetím členství v korporaci se podle 

ustanovení § 212 odst. 1) člen vůči ní zavazuje chovat se čestně a zachovávat její vnitřní řád. S přihlédnutím k tomu, 

že stěžovatel je členem voleného ústředního orgánu Svazu (ÚRoK ČSCH) se, podle ust. § 159 odst. 1. občanského 

zákona od něho očekává, že přijetím funkce člena voleného orgánu, se zavazuje, že ji bude vykonávat s nezbytnou 

loajalitou i s potřebnými znalostmi a pečlivostí. Kdo není tohoto schopen a nevyvodí z toho pro sebe důsledky, má 

se za to, že jedná nedbale. 

A z tohoto důvodu by bylo vhodné při svolávání následující Valné hromady ČSCH, navrhnout jako jeden bod 

programu této VH a to odvolání stěžovatele z funkce člena ÚRoK ČSCH, protože na následující VH se uskuteční 

opakované volby do tohoto orgánu a je možná varianta opět se nezvolí a současní členové ÚRoK ČSCH budou plnit 

funkci tohoto orgánu do dalších nových voleb a stěžovatel bude nadále škodit Svazu a využívat skutečnosti, že pro 

členy ÚRoK ČSCH není ustanovený kárný orgán a nelze s nimi tedy zahájit kárné řízení.      

 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/15/d: ÚVV ČSCH schvaluje bod programu budoucí VH – odvolání pana Radka 

Hampla z funkce člena ÚRoK. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

e) Žádost o přeměnu ZO ČSCH Rychnov n. K. - přeloženo na příští zasedání ÚVV ČSCH 

    

Ad 16) RŮZNÉ 

 

USNESENÍ 6/ÚVV 24/6/16/1: ÚVV ČSCH vyzývá jednatele ZO ČSCH Žalany p. R. Hampla k vrácení 

zapůjčeného propagačního materiálu ČSCH určeného na výstavy, které mu byly zapůjčeny na základě žádosti 

ze dne 19. 3. 2024 a dosud nevráceny. 

 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 17) ZÁVĚR 

 

Jednání bylo předsedou ÚVV ČSCH Ing. Radek Novotný ukončeno ve 18:00 hod.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10  

 

 

 

 

                   

         ______________________________                                _______________________________ 

       Josef Vilhelm    Ing. Radek Novotný    

místopředseda ÚVV ČSCH  předseda ÚVV ČSCH 

 

 

 

▪ Zapsala: Kateřina Popelková 

▪ Ověřovatelé: přítomní členové ÚVV ČSCH, ověřeno dne 23. 5. 2024 

▪ Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, body usnesení zveřejněny v časopise 

Chovatel. 

 

 



11  

 


